
Dïpäätmen de Piöc de NSW

Learning from home in case of school closures
Information for parents and carers

Piööc baai të thukuul thiöök

Wël ke lëk enɔŋ mëdhiëth ku dumuuk

Na tɔ ̈thukul de mɛnhdu ke bï thiöök thok, ke thukul abï jam enɔŋ bɛï ke mïth në dhɔl̈ thɛɛr yen 
jam thïn (alëu bï ya yïï yimeel, SMS, ka ke wɛbthait).
Na cï thukuul thiöök thook në kaam bääric, ke thukul aŋot ke bï ka ke piööc ke mɛnhdu gam ke 
tɔ ̈baai ku bï jam kenë yïïn në wɛẗ de ka ke piööc.
Në thukuul juëc tɔ ̈në wilayaai yiic dupiööc aa gɛm ku aa lui në ka ke piöc në dhöl de ɔnlaany. 
Thukuul kɔk̈ aa lëu bïkë ka juëc ke piöc looi keek në piöc de mɛnhdu ɣäth dhöl ɔnlaany. Ye kän 
alëu bï yic naŋ piööc ye dupiööc tɔ ̈ke ɣoi ku jiɛɛm kenë mïth. Na tɔ ̈ka thukuldu ke cïn ka ke ye 
luui në dhöl de dijitol ka ɔnlaany, ke ka bï luui në dhɔl̈ ke luɔi cïe dijitol. Ye kän alëu bï buɔk̈ ye 
keek piɔɔ̈c̈ ka USB nɔŋic awereek ke dijitol ku bidiyooi ke paandu nɔŋ yiic mɛnhdu ka në dhöl 
de yimeel tɔ ̈thïn.
Dupiööc aa lëu bïkë jam kenë mïth ke thukul ke kek cï kenhïïm kuɔɔ̈ẗ ka ye tök kenë tök në jam 
de telepuun.
Awereŋ de wël ke lëk abï yïïn kuɔny ba deetic në dhöl bï yïn mɛnhdu kuɔny bï piööc baai nɔŋic:

•	 Ka ba keek looi- anɔŋ ka ba keek wïc ba keek looi ba mɛnhdu kuɔny bï piöc ke tɔ ̈baai 
në ka cït ajuiɛɛr de të de nyuc ku luɔi, yök de të lɔduk cïnic awuɔɔu ku thiëc në cänh 
ciɛthë piööcde thïn.

•	 Ka bï mɛnhdu ke dhiil looi- abï mɛnhdu dhiil wïc eya bï ka cï lɛk̈ een bï keek dhiil looi 
kuany cök ku ka cï dupiööc ke lueel bï keek looi thöl ke looi londen piath arëët.

•	 Të yenë akölde juiɛɛr thïn- thukuldu abï yïïn dhiil lɛk̈ kë ba looi ku dhöl nyooth kë bï 
mɛnhdu looi në akɔl̈ic.

•	 Tïŋ lɔyumden de guɔp̈- aba dhiil looi bï meth naŋ kaam de lɔŋ̈, dek në pïu ku cïï bï cɔk 
tɔ ̈ke cï guɔp̈ ŋɛɛr ka bï cɔk tɔ ̈ke diɛɛr.

•	 Jam- abï piath ba jam wenë mɛnhdu eluɔɔ̈ẗ në wɛẗ de piöcde. Dupiöny de mɛnhdu ku/
ka thukul abï jam kenë yïïn ku lëk yïïn dhöl bï yïn tɔ ̈ke yïn ye jam wenë yeen.

•	 •	Luui kenë tɛknɔlɔjï ku kaam de caca abï piath ba mɛnhdu tïŋ ku kuɔnyë të luui yen në 
dhöl ka ke tɛknɔlɔjï apiath ku ba kɛm ben ke tɔ ̈ɔnlaany yiic cäk.

Ajuiɛɛr de Wɛ̈ɛ̈r e Thok në Telepuun

Na wïc wël juëc kɔk̈ ke lëk, ke yïn cɔl bäny de thukuldu. Na wïc raan de wɛɛ̈r̈ e thok, ke yïn cɔl 
Telephone Interpreter Service tɔ ̈në 13 14 50 ku thiëc raan de wɛɛ̈r̈ de thok ye jam në thoŋdu. 
Ye lon kän acïn wëu bï keek thiëc yïïn.
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